
En guide til 
brug af ChatGPT 
i din jobsøgning

Tænk større

PB 1



Baggrund og 
overvejelser
Medierne flyder over med nyheder om ChatGPT – et nyt online-værktøj udstyret 
med kunstig intelligens, som du kan spørge om hvad som helst. Og få nogle svar, som 
forekommer en hel del bedre end de svar, man er vant til fra diverse chatbots. 

Nogle er skræmt, andre er begejstrede … skal teknologien udnyttes, forbydes, reguleres … ? 
Ingen tvivl om, at vi de næste par år vil opleve heftige diskussioner om mulighederne 
– og de etiske aspekter.

Men nu er ChatGPT derude – og flere af MA’s teknologibegejstrede karriererådgivere 
bruger tid på at prøvekøre tjenesten. For hvad kan den i forhold til jobsøgning? 

Man skal selvfølgelig møde al teknologi i sin vorden med en god portion skepsis. Hvor 
kan teknologien hjælpe mig, hvor kan den lede mig på afveje? Vi er slet ikke der, hvor vi 
kan parkere vores fornuft og lade en chatbot bygge broer, udføre hjernekirurgi og afgøre 
retssager – men mindre kan også gøre det, fx når du søger job. ChatGPT skal ikke skrive 
din ansøgning eller dit cv – og den kan heller ikke gå til samtale for dig. Men det nye 
værktøj kan hjælpe og inspirere dig til at blive en endnu bedre jobsøger.

På de efterfølgende sider præsenterer karriererådgiver Mikkel Sandager de (mange) 
muligheder han allerede har set i forhold til at udnytte ChatGPT i job-søgningen. Glæd 
dig til mange meget konkrete eksempler i forhold ansøgninger, cv, virksomhedsresearch, 
jobsamtaler, telefonopkald … og se også, hvordan man indsnævrer og vinkler sine 
spørgsmål for at få endnu mere værdifulde svar. 

Mikkel udtrykker det således: 

Desuden er det vigtigt, at man giver den en rolle, så den forstår, hvilken ramme 
den skal svare inden for. Fx: Jeg vil gerne have, du påtager dig rollen som karriererådgiver 
med særligt fokus på akademikere. 

God fornøjelse!

Magistrenes A-kasse
Oktober 2023 

Teknikken med 
at ’spørge ind’ – 
at prompte klogt –  
er særskilt beskrevet  
i guiden ChatGPT 
Prompts

Jeg betragter ChatGPT som en samarbejds-
partner og ikke svaret på at skrive en 
ansøgning. Det er en fordel at starte med  
et overordnet emne og derefter bevæge 
sig dybere ned i detaljer. ChatGPT husker 
samtalen og derved ’lærer’ den mere og  
mere om dig, som samtalen skrider frem.”
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Jobtitler og 
funktionsbeskrivelser
Overordnede spørgsmål til titler og jobindhold

Svar fra ChatGPT: Som kommunikationsmedarbejder i en virksomhed er dine opgaver at 
håndtere virksomhedens kommunikation og medierelationer. Nogle af de typiske opgaver,  
du kan forvente at udføre, inkluderer:

1. Skrive og redigere indhold: Skrive og redigere indhold til virksomhedens hjemmeside,  
sociale medier, pressemeddelelser, nyhedsbreve og andre kommunikationskanaler.

2. Medierelationer: Opbygge og vedligeholde relationer med journalister og andre medier,  
og være den primære kontaktperson for presseforespørgsler og interviews.

3. Planlægning og koordinering af kommunikationsaktiviteter: Planlægge og koordinere 
kommunikationsaktiviteter og kampagner, herunder lancering af nye produkter eller tjenester, 
virksomhedsbegivenheder og krisestyring.

4. Branding: Arbejde på at opbygge og vedligeholde virksomhedens brandidentitet,  
herunder udvikling af brandstrategier og sikre, at alt indhold er i overensstemmelse  
med virksomhedens brand.

5. Social medieadministration: Administrere virksomhedens sociale medieplatforme,  
oprette indhold og overvåge og engagere med publikum.

6. Analyse af kommunikationseffektivitet: Analysere og måle effektiviteten af 
kommunikationsaktiviteter og justere strategien løbende.

7. Interne kommunikationsaktiviteter: Planlægge og koordinere interne kommunikations-
aktiviteter og sikre, at alle ansatte er informeret om virksomhedens mål og strategier.

Disse opgaver kan variere afhængigt af størrelsen på virksomheden og dens behov, og du kan 
også blive bedt om at udføre andre opgaver i forbindelse med kommunikation og branding.

Spørgsmål til ChatGPT: Hvilke opgaver udfører man typisk som kommunikationsmedarbejder  
i en virksomhed?

Eks. 1: Nyuddannet kandidat i kommunikation 

Hvis de svar, du får fra ChatGPT, ikke er fyldestgørende, kan du bede den om at generere nye svar.  
Se fx vores guide ChatGPT-prompts, hvor vi udfolder, hvordan man ved at finetune sin spørgeteknik 
kan fremtvinge meget mere værdifulde svar, end man umiddelbart forestiller sig.
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Svar fra ChatGPT: Som cand.mag. i dansk og historie kan du have en bred vifte af muligheder for  
at arbejde i en privat virksomhed. Nogle af de typiske opgaver, du kan forvente at udføre, inkluderer:

1. Forskning og analyse: Udføre forskning og analyser om virksomhedens historie og udvikling,  
og bruge denne viden til at informere beslutninger om branding, marketing og kommunikation.

2. Tekstproduktion: Skrive og redigere tekster til virksomhedens hjemmeside, sociale medier, 
pressemeddelelser, nyhedsbreve og andre kommunikationskanaler.

3. Kommunikation og branding: Hjælpe med at udvikle og implementere kommunikations-
strategier og brandinginitiativer, herunder udvikling af indhold og overvågning af medie-
relationer.

4. Træning og udvikling: Planlægge og levere trænings- og udviklingsprogrammer til 
virksomhedens ansatte, f.eks. om historie, kultur og sprog.

5. Markedsføring: Udvikle markedsføringskampagner og strategier, der tager højde for 
virksomhedens historie og kulturelle kontekst.

6. Procesforbedring: Arbejde på at forbedre og optimere virksomhedens processer, f.eks. ved at 
udvikle bedre metoder til opbevaring og dokumentation af virksomhedens historiske materiale.

7. Kundekommunikation: Hjælpe med at udvikle og implementere kommunikationsstrategier og 
materialer til at kommunikere med kunder og interessenter om virksomhedens historie og kultur.

Disse opgaver kan variere afhængigt af den specifikke virksomhed, du arbejder for, og hvilken  
rolle du har i virksomheden.

Spørgsmål til ChatGPT: Hvilke opgaver udfører en cand.mag. i dansk og historie typisk i en privat virksomhed?

Eks. 2: Cand.mag. i dansk og historie – privat virksomhed 

Svar fra ChatGPT: En cand.mag. i dansk og historie kan have en række forskellige jobmuligheder 
i en privat virksomhed, afhængigt af deres færdigheder og erfaring. Nogle af de opgaver, som en 
cand.mag. i dansk og historie typisk kan udføre i en privat virksomhed, kan omfatte:

1. Kommunikation: En cand.mag. i dansk og historie kan være ansvarlig for at skrive og redigere 
tekster og kommunikationsmateriale til virksomheden, herunder pressemeddelelser, brochurer, 
rapporter og nyhedsbreve.

2. Markedsføring: En cand.mag. i dansk og historie kan arbejde på at udvikle og implementere 
markedsføringsstrategier og -kampagner for virksomheden, inklusive at analysere markedsdata, 
planlægge målrettede reklamer og udarbejde indhold til virksomhedens website og sociale 
medier.

3. Forskning og analyse: En cand.mag. i dansk og historie kan bidrage til forskning og analyser  
af virksomhedens målgruppe, kunder, konkurrenter og markedet generelt.

4. Projektledelse: En cand.mag. i dansk og historie kan arbejde som projektleder på forskellige 
projekter og initiativer, herunder forskellige former for kommunikationsprojekter og 
markedsføringskampagner.

5. HR og medarbejderudvikling: En cand.mag. i dansk og historie kan arbejde inden for HR  
og medarbejderudvikling, herunder rekruttering, medarbejdertræning og udvikling  
af virksomhedens kultur og værdier.

Disse opgaver er blot eksempler og kan variere afhængigt af virksomhedens behov og størrelse 
samt den enkelte kandidats færdigheder og erfaring.

Eks. 3: Alternativt svar på samme spørgsmål 

Hvis jeg vil have andre svar på samme spørgsmål, trykker jeg på ’Regenerate response’ og får et nyt svar:
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Svar fra ChatGPT: En biolog kan arbejde med mange forskellige opgaver i det private 
erhvervsliv. Her er nogle eksempler:

1. Forskning og udvikling: Mange virksomheder ansætter biologer til at udføre forskning og 
udvikling inden for forskellige områder som fx lægemidler, fødevarer, kosmetik, landbrug  
og bioteknologi.

2. Miljø og bæredygtighed: Virksomheder kan ansætte biologer til at arbejde med miljø- 
og bæredygtighedsprojekter, fx ved at udvikle og implementere strategier til reduktion 
af miljøpåvirkning eller ved at analysere og vurdere miljømæssige konsekvenser af 
virksomhedens aktiviteter.

3. Kvalitetssikring: Biologer kan ansættes til at udføre kvalitetskontrol og -sikring inden  
for fx fødevareproduktion og farmaceutisk industri.

4. Konsulentarbejde: Biologer kan arbejde som konsulenter for virksomheder inden for fx 
landbrug, fødevarer og miljø, hvor de kan rådgive om fx miljøreguleringer, bæredygtighed, 
produktsikkerhed eller dyrevelfærd.

5. Undervisning og formidling: Biologer kan arbejde med undervisning og formidling inden for  
fx museer, zoologiske haver, naturcentre eller andre institutioner, der har fokus på biologi  
og miljø.

6. Patent- og intellektuel ejendomsret: Biologer kan arbejde med at vurdere og beskytte 
patenter og andre immaterielle rettigheder for virksomheder, der udvikler nye produkter  
og teknologier baseret på biologi.

Spørgsmål til ChatGPT: Hvad kan en biolog arbejde med i det private erhvervsliv?

Eks. 4: Biolog i den private sektor 

Svar fra ChatGPT: En nyuddannet cand.psych. kan have mange muligheder for at arbejde i den 
private sektor afhængigt af deres interesser og specialiseringer i løbet af deres uddannelse.  
Her er nogle af de mulige karriereveje, en cand.psych. kan tage i den private sektor:

1. HR-konsulent: Som HR-konsulent kan en cand.psych. arbejde med at rekruttere og ansætte 
nye medarbejdere, træne og udvikle medarbejdere, og hjælpe med at forbedre arbejds- 
miljøet og trivslen på arbejdspladsen.

2. Organisationspsykolog: Organisationspsykologer arbejder med at forbedre effektiviteten og 
produktiviteten i en organisation ved at analysere og evaluere arbejdsprocesser og relationer 
mellem medarbejdere.

3. Konsulent inden for ledelsesudvikling: En cand.psych. kan også arbejde som konsulent for 
ledere og virksomheder og hjælpe med at udvikle ledelseskompetencer og strategier til at 
forbedre organisationens succes.

4. Rekrutterings- og konsulentvirksomheder: En cand.psych. kan også arbejde i en rekrutterings- 
eller konsulentvirksomhed og hjælpe med at finde kvalificerede kandidater til jobåbninger  
og yde rådgivning til klienter om arbejdsmiljø og organisatoriske spørgsmål.

5. Markedsførings- og reklamebranchen: cand.psych. kan også arbejde i markedsførings- 
og reklamebranchen og hjælpe med at analysere forbrugeradfærd og udvikle effektive 
reklamekampagner.

Spørgsmål til ChatGPT: Hvad kan en nyuddannet cand.psych. arbejde med i den private sektor?

Eks. 5: Nyuddannet cand.psych. – private sektor 
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Detaljerede og konkrete jobfunktioner

Svar fra ChatGPT: En kommunikationsmedarbejder i en produktionsvirksomhed, der  
producerer IT-udstyr, kan have forskellige opgaver, men typiske opgaver kan omfatte:

1. Udarbejdelse af kommunikationsplan: En kommunikationsmedarbejder i en produktions-
virksomhed kan være ansvarlig for at udarbejde og implementere en kommunikationsplan, 
som sikrer, at virksomhedens kommunikation er koordineret og målrettet.

2. Udvikling af indhold: Kommunikationsmedarbejderen kan være ansvarlig for at udvikle 
indhold til forskellige kommunikationskanaler, såsom virksomhedens hjemmeside, sociale 
medier, nyhedsbreve, præsentationer og lignende.

3. Medierelationer: En kommunikationsmedarbejder kan håndtere medierelationer og 
pressekontakt, herunder pressemeddelelser, interviews og anden pressekontakt.

4. Krisestyring: En kommunikationsmedarbejder kan være ansvarlig for at udvikle og 
implementere krisestyringsplaner, der beskriver, hvordan virksomheden skal kommunikere  
i tilfælde af kriser eller uventede hændelser.

5. Events og messer: En kommunikationsmedarbejder kan planlægge og koordinere events 
og messer, hvor virksomheden deltager, herunder opbygning af stande og materiale til 
distribution.

6. PR og branding: En kommunikationsmedarbejder kan arbejde på at opbygge virksomhedens 
brand og omdømme gennem forskellige PR-aktiviteter og markedsføringskampagner.

7. Analyse af kommunikationseffektivitet: Kommunikationsmedarbejderen kan analysere 
og måle effektiviteten af kommunikationsaktiviteter og justere kommunikationsstrategien 
løbende for at opnå bedre resultater.

Disse opgaver er blot eksempler og kan variere afhængigt af virksomhedens behov og størrelse 
samt den enkelte kommunikationsmedarbejders færdigheder og erfaring.

Spørgsmål til ChatGPT: Hvilke opgaver udfører en kommunikationsmedarbejder i en produktionsvirksomhed 
der producerer it-udstyr?

Eks. 1: Kommunikationsprofil til en produktionsvirksomhed
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Svar fra ChatGPT: Typiske opgaver relateret til sociale medier kan omfatte:

1. Indholdskreation: Kommunikationsmedarbejderen kan være ansvarlig for at udvikle og  
skabe indhold, der er relevant for virksomhedens målgrupper på de forskellige platforme. 
Dette kan omfatte billeder, videoer, grafik, tekst og andet indhold.

2. Community management: En kommunikationsmedarbejder kan besvare kommentarer og 
beskeder fra brugere og følgere på virksomhedens sociale medier og engagere sig med  
dem for at opbygge og styrke relationer.

3. Strategisk planlægning: Kommunikationsmedarbejderen kan udarbejde en strategisk plan for 
virksomhedens tilstedeværelse på de forskellige platforme og sikre en konsistent tone  
og stemme i kommunikationen.

4. Paid advertising: En kommunikationsmedarbejder kan planlægge og udføre betalte annoncer 
på de forskellige platforme for at nå ud til en større målgruppe og øge synligheden af 
virksomheden.

5. Influencer marketing: Kommunikationsmedarbejderen kan samarbejde med influencers 
på de forskellige platforme for at nå ud til en bredere målgruppe og skabe omtale om 
virksomhedens produkter og initiativer.

6. Analyse og rapportering: Kommunikationsmedarbejderen kan analysere og rapportere 
om effektiviteten af virksomhedens tilstedeværelse på de forskellige platforme og justere 
strategien løbende for at opnå bedre resultater.

Af de forskellige platforme kan Instagram være en oplagt platform for visuel kommunikation, 
hvor billeder og videoer kan vise virksomhedens produkter og løsninger i brug. Facebook kan 
anvendes til at dele nyheder og opdateringer om virksomhedens arbejde og projekter samt 
kommunikere med brugere og følgere. TikTok kan være en platform for at skabe kreative og 
underholdende videoer, der fanger opmærksomheden hos en yngre målgruppe og kan bruges  
til at skabe omtale og opmærksomhed om virksomhedens produkter og initiativer.

Uddybende besked til ChatGPT: Skriv samme svar med fokus på Instagram, Facebook og TikTok

Eks. 2: Samme svar med nyt fagligt fokus 

Fordi ChatGPT husker jeres samtale, kan man blot stille dette uddybende spørgsmål, 
hvis man vil have et endnu mere fokuseret svar:

Man kan på den måde bevæge sig dybere og dybere ned i detaljeniveau, og ChatGPT kan 
på den måde gøre det tydeligere for dig, hvilke arbejdsopgaver du formentlig kan udføre; 
dermed hjælper ChatGPT dig med din kompetenceafklaring.
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Svar fra ChatGPT: En kommunikationsmedarbejder kan arbejde med influencers som 
en del af deres kommunikationsstrategi for at nå ud til en større målgruppe og skabe 
omtale og interesse omkring deres brand eller produkter. Her er nogle måder, hvorpå en 
kommunikationsmedarbejder kan arbejde med influencers:

1. Identifikation af passende influencers: Kommunikationsmedarbejderen skal identificere 
influencers, der passer til deres brand og målgruppe. Dette kan omfatte en analyse af 
influencernes indhold, publikum og engagering for at sikre, at de passer til virksomhedens 
mål.

2. Relation building: Efter at have identificeret de passende influencers, kan 
kommunikationsmedarbejderen nå ud til dem for at etablere en relation og præsentere deres 
produkt eller brand. Det er vigtigt at starte en relation på en autentisk måde og undgå at 
sende masse-emails eller skabeloner.

3. Samarbejdsaftaler: Kommunikationsmedarbejderen kan forhandle en samarbejdsaftale med 
influenceren, der beskriver, hvad der forventes af begge parter. Dette kan omfatte betaling  
for indhold, gratis produkter eller services, opgaver og tidsrammer for levering.

4. Indholdsproduktion: Når influencer og kommunikationsmedarbejder har indgået en 
samarbejdsaftale, skal influenceren producere indhold, der er relevant for deres publikum  
og indeholder virksomhedens budskab eller produkt.

5. Promotion: Kommunikationsmedarbejderen kan promovere influencerens indhold på deres 
egne sociale mediekanaler for at øge synligheden og sprede budskabet til deres egne 
følgere.

6. Måling af succes: Det er vigtigt for kommunikationsmedarbejderen at måle succesen 
af samarbejdet med influencerne. Dette kan omfatte engagement, rækkevidde og 
konverteringer for at se, om samarbejdet har været effektivt i forhold til virksomhedens mål.

Det er vigtigt at huske, at influencer marketing er en del af en større kommunikationsstrategi, 
og at det er vigtigt at vælge de rigtige influencers, der passer til virksomhedens brand og 
målgruppe.

Yderligere indsnævring: Beskriv, hvordan en kommunikationsmedarbejder kan arbejde med influencers

Eks. 1: Arbejde med influencers 

Yderligere konkretisering og indsnævring
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Hjælp til ansøgninger

Svar fra ChatGPT: Kære [Navn på modtager],

Jeg skriver for at ansøge om stillingen som kommunikationsmedarbejder i jeres virksomhed.  
Jeg har længe været fascineret af jeres brand og den innovative tilgang, I har til at producere  
og markedsføre jeres produkter. Med min baggrund i kommunikation og erfaring inden for feltet 
vil jeg være den perfekte kandidat til denne stilling.

Jeg har en bachelorgrad i kommunikation og en kandidatgrad i marketing og kommunikation 
fra [Universitet]. I min tid på universitetet fik jeg et bredt kendskab til kommunikation og 
marketing, og jeg har yderligere opbygget praktisk erfaring gennem min ansættelse i [tidligere 
virksomhed] som kommunikationsmedarbejder. Her var jeg ansvarlig for at udvikle og udføre 
kommunikationsstrategier for at øge brand awareness, engagement og salg.

Som kommunikationsmedarbejder har jeg erfaring med at:

• Skabe og implementere kommunikationsstrategier på tværs af forskellige platforme,  
herunder sociale medier, pressemeddelelser og events.

• Opretholde en stærk relation med medier og stakeholdere og sikre positiv omtale.

• Udvikle og producere indhold til sociale medier, hjemmeside og andre platforme.

• Analysere data og måle effektiviteten af kommunikationsstrategier.

Jeg er også meget opmærksom på vigtigheden af at forstå målgruppen og skræddersy 
kommunikationen til deres behov og interesser. Jeg har erfaring med at analysere data  
og målgrupper og bruger denne viden til at udvikle effektive kommunikationsstrategier.

Jeg er meget interesseret i at arbejde for jeres virksomhed, fordi jeg tror på jeres 
mission og værdier. Jeg er begejstret for jeres innovative tilgang til at producere og 
markedsføre jeres produkter, og jeg er sikker på, at jeg kan bidrage til jeres succes som 
kommunikationsmedarbejder.

Jeg ser frem til at høre fra jer og forhåbentlig have muligheden for at diskutere, hvordan jeg  
kan bidrage til jeres team.

Venlig hilsen,

[Dit navn]

Besked til ChatGPT: Skriv ansøgning til job som kommunikationsmedarbejder på 1000 ord

Eks. 1: Kommunikationsprofil på 1000 ord 

I dette afsnit illustrerer vi, hvordan man kan benytte ChatGPT til at komme med 
konkrete bud på ansøgninger. Umiddelbart kan de fungere som en glimrende inspiration
og et konkret udgangspunkt, hvis du umiddelbart har lidt svært ved at komme i gang 
eller har svært ved at være konkret i forhold til din værdi for en arbejdsplads. 
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Svar fra ChatGPT: Kære [Navn på modtager],

Jeg er meget begejstret for at ansøge om stillingen som kommunikationsmedarbejder i jeres 
virksomhed med fokus på Instagram. Jeg har længe været en passioneret bruger af Instagram 
og tror på potentialet for at skabe en stærk og engageret følgerskare for virksomheder.

Jeg har en bachelorgrad i kommunikation og en kandidatgrad i marketing og kommunikation  
fra [Universitet]. I min tid på universitetet fik jeg et bredt kendskab til kommunikation og 
marketing, og jeg har yderligere opbygget praktisk erfaring gennem min ansættelse i  
[tidligere virksomhed] som kommunikationsmedarbejder. Her var jeg ansvarlig for at udvikle 
 og udføre kommunikationsstrategier for at øge brand awareness, engagement og salg.

Som kommunikationsmedarbejder har jeg erfaring med at:

• Skabe og implementere kommunikationsstrategier på tværs af forskellige platforme,  
herunder sociale medier, pressemeddelelser og events.

• Opretholde en stærk relation med medier og stakeholdere og sikre positiv omtale.

• Udvikle og producere indhold til sociale medier, hjemmeside og andre platforme.

• Analysere data og måle effektiviteten af kommunikationsstrategier.

Jeg har også en stor passion for Instagram og har brugt platformen i både personligt og 
professionelt øjemed i flere år. Jeg har erfaring med at opbygge og drive en engageret 
følgerskare, og jeg har en god forståelse af, hvordan Instagrams algoritme fungerer,  
og hvad der skal til for at opnå god synlighed.

Jeg er meget interesseret i at arbejde for jeres virksomhed, fordi jeg tror på jeres potentiale  
og værdier. Jeg er begejstret for jeres produkt eller service og tror, at jeg kan bidrage med min 
ekspertise i Instagram og social medie markedsføring for at øge jeres synlighed og engagement.

Jeg ser frem til at høre fra jer og forhåbentlig have muligheden for at diskutere, hvordan jeg  
kan bidrage til jeres team.

Venlig hilsen,

[Dit navn]

Nu med indsnævring: Skriv samme ansøgning til en virksomhed på 25-100 ansatte med fokus på Instagram

Eks. 2: Fokus på Instagram 

Det tog den ca. 30 sekunder at generere dette eksempel. Det er klart, 
at ansøgningen er overordnet, fordi mit spørgsmål er overordnet. 

Men uddyber jeg mit første spørgsmål, bliver det straks mere konkret:
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Svar fra ChatGPT: Som kommunikationsmedarbejder i en virksomhed med fokus på Instagram 
ville jeg udvikle flere forskellige kampagner for at øge synligheden og engagementet på 
platformen. Her er nogle eksempler på kampagner, som jeg ville overveje at implementere:

1. Brugergenereret indhold kampagne: Jeg ville starte en kampagne, hvor vi opfordrer vores 
følgere til at dele billeder af vores produkter i brug under hashtagget #brugminproduktnavn. 
Vi ville derefter dele nogle af de bedste billeder på vores egen Instagram-profil og give kredit 
til brugeren. Dette ville ikke kun skabe øget synlighed for vores produkter, men også skabe  
et stærkere bånd mellem vores følgere og vores brand.

2. Giveaway-kampagne: En anden kampagne, som jeg ville overveje, er en giveaway-
kampagne. Vi ville opfordre vores følgere til at deltage i konkurrencen ved at følge vores 
profil, like billedet og tagge en ven i kommentarerne. Præmien kunne være et af vores 
produkter eller en rabatkode. Dette ville skabe øget synlighed og engagement for vores  
profil og give os mulighed for at nå ud til flere potentielle kunder.

3. Influencer-kampagne: Jeg ville også overveje at samarbejde med en eller flere influencers, 
som har en følgerskare, der passer godt til vores målgruppe. Vi ville samarbejde med 
influencerne om at lave indhold, som promoverer vores produkter og brand. Dette ville skabe 
øget synlighed for vores brand og hjælpe os med at nå ud til en større og mere relevant 
målgruppe.

4. Branded content-kampagne: En anden kampagne, som jeg ville overveje, er at skabe 
branded content. Dette kunne være i form af billeder, videoer eller stories, hvor vores 
produkter er i fokus. Vi ville samarbejde med fotografer eller videografer for at skabe indhold, 
som er æstetisk tiltalende og passer godt til vores brand. Dette ville skabe øget synlighed for 
vores brand og øge kendskabet til vores produkter.

5. Tema-kampagne: Endelig ville jeg overveje at starte en tema-kampagne. Dette kunne være 
en kampagne, hvor vi fokuserer på et bestemt tema hver måned, såsom “bæredygtighed” 
eller “outdoor-aktiviteter”. Vi ville skabe indhold, som passer til temaet, og opfordre vores 
følgere til at dele deres egne billeder og historier, som passer til temaet. Dette ville skabe 
øget synlighed og engagement for vores brand og hjælpe os med at opbygge en stærkere 
følgerskare.

Nu med indsnævring i forhold til Instagram-kampagner: Lav beskrivelser af de forskellige instagram 
kampagner jeg ville udføre for den samme virksomhedkommunikationsmedarbejder på 1000 ord

Eks. 3: Yderligere indsnævring: Beskrivelse af kampagner 
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Svar fra ChatGPT: Kære [navn på modtager],

Jeg er dybt engageret i at fremme bæredygtighed i produktionssektoren og er begejstret for at 
læse om jeres virksomheds mål om at blive mere miljøvenlig.

Jeg har opnået en omfattende viden om miljømæssige udfordringer, virksomhedsetik og 
bæredygtighed. Jeg har også erfaring med at samarbejde med både ledelse og medarbejdere 
for at udvikle og implementere bæredygtige strategier, der kan forbedre virksomhedens 
miljømæssige fodaftryk og samtidig øge dens økonomiske rentabilitet.

Jeg tror, at min erfaring og ekspertise vil være særligt relevant for jeres produktionsvirksomhed, 
da produktionen af betonelementer er kendt for at have en stor miljømæssig påvirkning. Jeg vil 
kunne bidrage med min viden om bæredygtige produktionsprocesser og innovative løsninger, 
der kan mindske jeres virksomheds miljømæssige fodaftryk, og samtidig opretholde en høj 
produktionskvalitet.

Jeg er en teamplayer med en stærk kommunikationsevne, og jeg tror, at jeg vil være i stand til  
at arbejde effektivt med jeres eksisterende team for at identificere og implementere de 
nødvendige bæredygtige løsninger. 

Jeg vil meget gerne bidrage til jeres virksomheds mål om at blive mere bæredygtig og ser frem  
til at diskutere mine erfaringer og mulighederne for et samarbejde yderligere.

Tak for din tid og opmærksomhed.

Venlig hilsen,

[Dit navn]

Besked til ChatGPT: Skriv en ansøgning til job som bæredygtighedskonsulent i en produktionsvirksomhed, 
der producerer betonelementer

Eks. 4: Anvendt filosofi i den private sektor 
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Svar fra ChatGPT: Kære [navn på modtager],

Jeg skriver for at ansøge om stillingen som bæredygtighedskonsulent i jeres produktions-
virksomhed, der producerer betonelementer. Jeg har en kandidatgrad i Internationale Relationer 
& Virksomhedsøkonomi og har en passion for at fremme bæredygtighed i forretningsverdenen.

Min uddannelse og erfaring inden for virksomhedsøkonomi og internationale relationer har givet 
mig en omfattende forståelse af, hvordan virksomheder kan opnå økonomisk rentabilitet samtidig 
med, at de implementerer bæredygtige forretningspraksisser. Jeg har også studeret og arbejdet 
med en række bæredygtighedsinitiativer på tværs af industrier, og jeg tror, at denne erfaring vil 
være værdifuld for jeres produktionsvirksomhed.

Jeg er overbevist om, at jeg vil kunne bidrage med mine analytiske færdigheder og mine 
kommunikationsevner for at hjælpe jeres virksomhed med at identificere og implementere 
bæredygtige løsninger. Jeg har en stærk forståelse af, hvordan man kan balancere virksom-
hedens behov med miljømæssige mål og har arbejdet med bæredygtige strategier i forskellige 
sammenhænge.

Jeg ved at jeg vil kunne arbejde effektivt med jeres team for at sikre en vellykket implementering 
af bæredygtige forretningspraksisser. Jeg vil også kunne levere rapporter og analyser, der kan 
understøtte jeres virksomheds beslutningsprocesser.

Jeg er meget interesseret i at bidrage til jeres mål om at blive mere bæredygtige og ser frem til  
at diskutere mine erfaringer og mulighederne for et samarbejde yderligere.

Tak for din tid og opmærksomhed.

Venlig hilsen,

[Dit navn]

Besked til ChatGPT: Lav samme ansøgning, men med udgangspunkt i en kandidat i Internationale relationer 
& Virksomhedsøkonomi

Eks. 5: Internationale relationer & Virksomhedsøkonomi – private sektor 
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Svar fra ChatGPT: Kære PPR-team,

Jeg ønsker at ansøge om en stilling hos jer som psykolog med særligt fokus på børn med 
krigstraumer. Jeg er en nyuddannet psykolog med en passion for at hjælpe børn, der er blevet 
påvirket af krig og voldelige konflikter. Min uddannelse og erfaring har givet mig en stærk 
baggrund inden for området, og jeg ser frem til at bidrage til jeres team og arbejde sammen om 
at skabe positive forandringer for børn i jeres område.

Jeg har en kandidatgrad i psykologi med en specialisering i børnepsykologi og traumer. Jeg har 
arbejdet med børn og unge i forskellige sammenhænge, både i Danmark og internationalt, og 
har derfor en dyb forståelse for de udfordringer og behov, som børn og unge kan have i forhold 
til at håndtere traumer og livsforandringer.

Min seneste erfaring var i en NGO i en krigshærget region, hvor jeg arbejdede som psykologisk 
rådgiver for børn og unge, der var blevet påvirket af vold og traumer. Jeg arbejdede tæt sammen 
med lokale organisationer og myndigheder for at sikre, at børnene fik adgang til den nødvendige 
psykologiske støtte og behandling. Jeg har også arbejdet i en børne- og ungdomspsykiatrisk 
klinik i Danmark, hvor jeg gennemførte diagnostiske vurderinger og terapi med børn og unge 
med forskellige psykiske lidelser.

Jeg har erfaring med forskellige terapeutiske metoder, herunder kognitiv adfærdsterapi, narrative 
terapier og legebaserede terapier. Jeg har også stærke færdigheder inden for diagnosticering og 
evaluering af psykiske lidelser hos børn og unge.

Med venlig hilsen,

[Navn]

Besked til ChatGPT: Jeg er uddannet psykolog med fokus på børn med krigstraumer.  
Skriv ansøgning til PPR på 2000 ord

Eks. 6: Psykolog til PPR med speciale i traumer 
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Svar fra ChatGPT: Kære leder af Pædagogisk Psykologisk Rådgivning,

Jeg skriver for at ansøge om en stilling som psykolog i jeres PPR-team. Som en uddannet 
psykolog med specialisering i børn med krigstraumer har jeg arbejdet med børn og familier 
fra forskellige kulturelle og socioøkonomiske baggrunde og har en passion for at hjælpe disse 
sårbare børn.

Jeg har en stærk faglig baggrund inden for børnepsykologi, der understøttes af mine kliniske 
erfaringer og relevante uddannelser. Min erfaring med at arbejde med børn, der har været udsat 
for krigstraumer, har givet mig en dyb forståelse af de komplekse behov og udfordringer, som 
disse børn og deres familier står over for. Jeg har også erfaring med at lede terapeutiske grupper 
for børn med lignende udfordringer og har en dyb forståelse for, hvordan man bedst kan tilbyde 
støtte til disse børn i deres liv.

Jeg har også arbejdet med børn med autisme og andre udviklingsforstyrrelser, og jeg har 
erfaring med at udvikle og implementere interventioner, der er specielt tilpasset til deres 
individuelle behov. Jeg er også kompetent i at udføre neuropsykologiske evalueringer, og jeg har 
en solid viden om diagnostiske metoder og behandlingsmuligheder inden for børnepsykologi.

Jeg har en personlig tilgang til mit arbejde, og jeg er meget engageret i at arbejde med børn 
og deres familier for at forbedre deres mentale sundhed og trivsel. Jeg er også åben for at 
samarbejde med kolleger og interessenter for at udvikle og forbedre behandlingsmetoder og 
resultater for børn med psykiske lidelser.

Jeg tror, at jeg kan være en stor ressource for jeres team, og jeg ser frem til at bidrage med mine 
færdigheder og erfaringer i jeres organisation. Jeg håber på at have mulighed for at diskutere 
mine kvalifikationer og erfaringer yderligere og ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen,

[Navn]

Eks. 7: Psykolog med fokus på traumatiserede børn (regenereret respons)
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Hjælp til den 
uopfordrede kontakt

Svar fra ChatGPT: Her er en opdateret liste med nogle produktionsvirksomheder i Nordjylland og 
en kort beskrivelse af, hvad de producerer:

1. Aalborg Industries A/S, Aalborg - Design, produktion og service af varme- og procesanlæg  
til maritim og offshore industri.

2. Egatec A/S, Aalborg - Specialiseret i automation og produktionsteknologi og producerer  
bl.a. robotløsninger til industrien.

3. Fertin Pharma A/S, Vejgaard - Producerer mundfriskhed, sundhed og velværeprodukter  
og tilbyder udvikling og produktion af medicinsk tyggegummi.

4. Fiberline Composites A/S, Middelfart - Specialiseret i produktion af fiberforstærkede 
kompositløsninger til bl.a. vindmølleindustrien, transport og byggeri.

5. Grundfos A/S, Bjerringbro - Producent af pumper og pumpeløsninger til blandt andet 
vandforsyning, opvarmning og airconditioning.

6. Hamlet Protein A/S, Horsens - Producent af ingredienser og specialprodukter baseret  
på planteproteiner til foderindustrien.

7. Jutlandia Terminal A/S, Aalborg - Terminalvirksomhed, der håndterer og opbevarer 
bulkprodukter såsom korn, foderstoffer og mineralske råvarer.

8. Kim Johansen Kraner A/S, Aalborg - Producent af kraner og løfteudstyr til industrien  
og byggebranchen.

9. KMC Kartoffelmelcentralen A/S, Brande - Producent af kartoffelbaserede ingredienser  
og halvfabrikata til fødevareindustrien.

10. Komproment A/S, Nørager - Producent af energirigtige og bæredygtige byggematerialer såsom 
letbeton og facadeelementer.

11. Kverneland Group Denmark A/S, Klejtrup - Producent af landbrugsmaskiner og udstyr  
til dyrkning og vedligeholdelse af afgrøder.

12. Lemvigh-Müller A/S, Aalborg - Distributør af tekniske komponenter og industrimaterialer  
til bl.a. maskinbyggere, installatører og producenter.

13. Lidl Danmark K/S, Kolding - Detailhandelsvirksomhed, der bl.a. sælger dagligvarer og  
non-food produkter.

14. Martin Professional A/S, Aarhus - Producent af professionelle lys- og lydprodukter til teater, 
koncert- og eventindustrien.

Besked til ChatGPT: Lav en liste over virksomheder i Nordjylland med beskrivelser af, hvad de producerer

Eks. 1: Virksomhedsliste – produktionsvirksomheder 

Når du skal søge job uopfordret, er ChatGPT en virkelig god inspiration og sparrings- 
partner. I dette afsnit fokuserer vi først på hjælp til at finde virksomheder og dernæst 
hjælp til, hvilke opgaver man kan løse i eksempelvis en virksomhedspraktik. 

Man skal altså være ret konkret i sine spørgsmål for at få den til at generere værdifulde svar.

Virksomheder
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Svar fra ChatGPT: Her er en liste over nogle virksomheder i Nordjylland, der arbejder inden for 
kommunikation, som du kan overveje at kontakte for at søge uopfordret arbejde:

1. Jutlandia Media Group A/S, Aalborg

2. Kruso, Aalborg

3. Dentsu Aegis Network, Aalborg

4. GateHouse, Aalborg

5. Klikko, Aalborg

6. Obsidian Digital, Aalborg

7. Samsøe & Samsøe, Aalborg

8. Hesehus, Aarhus (dog ikke i Nordjylland, men tæt på)

9. Novicell, Aalborg

10. Skeleton, Aalborg

Husk at undersøge hver virksomheds hjemmeside for at se om der er ledige stillinger eller 
information om, hvordan man ansøger uopfordret.

Svar fra ChatGPT: Novicell er en digital marketingvirksomhed, der hjælper virksomheder med 
at opnå succes online. De bruger Instagram som en del af deres digitale marketingstrategi og 
arbejder på flere måder med platformen. Her er nogle eksempler på, hvordan Novicell arbejder 
med Instagram:

1. Brug af Instagram annoncering: Novicell hjælper virksomheder med at oprette og 
administrere Instagram-annoncer, der kan målrettes til specifikke målgrupper baseret på 
interesse, alder og placering.

2. Oprettelse af Instagram-konti: Novicell hjælper virksomheder med at oprette Instagram-konti, 
der er optimeret til deres branche og målgruppe. De sikrer, at kontiene er indstillet korrekt 
med de nødvendige oplysninger og en visuel identitet, der matcher virksomhedens brand.

3. Instagram-indhold: Novicell skaber visuelt attraktivt indhold til Instagram, der er relevant 
for virksomhedens målgruppe og brand. Dette kan omfatte billeder, videoer og stories, 
der hjælper med at engagere brugerne og opbygge virksomhedens tilstedeværelse på 
platformen.

4. Influencer marketing: Novicell hjælper virksomheder med at oprette partnerskaber med 
relevante influencere på Instagram. Dette kan omfatte samarbejde omkring content creation, 
konkurrencer eller andre initiativer, der kan hjælpe med at øge virksomhedens synlighed på 
platformen.

5. Instagram Analytics: Novicell overvåger virksomheders Instagram-konti og bruger værktøjer 
til at spore engagement og konvertering på platformen. Dette hjælper dem med at optimere 
deres Instagram-strategi og sikre, at de opnår de bedste resultater for deres kunder.

Besked til ChatGPT: Lav en virksomhedsliste over, hvor jeg kan søge uopfordret som kommunikations-
medarbejder i Nordjylland

Besked til ChatGPT: Hvordan arbejder Novicell med instagram?

Eks. 2: Hvor kan jeg søge uopfordret i min region? 

Eks. 3: Konkret eksempel på arbejdsopgaver i en konkret virksomhed 
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Svar fra ChatGPT: Her er nogle offentlige arbejdspladser i Nordjylland, hvor du kan overveje at 
søge uopfordret som kommunikationsmedarbejder:

1. Region Nordjylland

2. Aalborg Kommune

3. Frederikshavn Kommune

4. Hjørring Kommune

5. Jammerbugt Kommune

6. Mariagerfjord Kommune

7. Rebild Kommune

8. Vesthimmerlands Kommune

9. Aalborg Universitet

10. Professionshøjskolen UCN

Svar fra ChatGPT: Region Nordjylland har en aktiv tilstedeværelse på sociale medier (SoMe). 
De bruger primært Facebook, Twitter og LinkedIn til at kommunikere med borgerne og andre 
interessenter. Nogle af de måder, som Region Nordjylland bruger SoMe på, inkluderer:

1. Informere om sundhedsrelaterede emner, såsom nye behandlingsmuligheder, forebyggelse 
og opdateringer om pandemien.

2. Opdatere om kommende arrangementer, kurser og kampagner.

3. Besvare spørgsmål fra borgere og besøgende.

4. Fremme deres image og skabe opmærksomhed omkring deres serviceydelser.

5. Rekruttering af nye medarbejdere og studerende.

Region Nordjylland bruger også SoMe som et værktøj til at engagere sig med borgerne og 
samarbejdspartnere. De modtager feedback og kommentarer og besvarer spørgsmål for at 
forbedre deres kommunikation og services.

Region Nordjylland har også etableret en social media strategi, hvor de fastlægger deres mål og 
målgrupper, og definerer deres tilstedeværelse på de forskellige platforme, samt hvordan de vil 
måle succes.

Besked til ChatGPT: Hvilke offentlige arbejdspladser kan jeg søge uopfordret som kommunikations-
medarbejder i Nordjylland?

Besked til ChatGPT: Hvordan arbejder Region Nordjylland med SoMe?

Eks. 4: Uopfordret ansøgning i det offentlige – liste

Eks. 5: Hvordan arbejder det offentlige med SoMe? 

Ikke umiddelbart revolutionerende, men når man spørger mere 
konkret ind til den enkelte arbejdsplads, får man følgende oplysninger.
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Virksomhedspraktik

Svar fra ChatGPT: Desværre kan jeg ikke give dig en fuldstændig liste over virksomheder i 
Nordjylland, der tilbyder praktikpladser inden for kommunikationsområdet. Men jeg kan give dig 
nogle generelle tips til at finde praktikpladser og nogle eksempler på virksomheder i Nordjylland, 
som du måske kan undersøge nærmere:

1. Start med at undersøge virksomheder inden for dit interesseområde og 
kommunikationsområdet i Nordjylland. Du kan gøre dette ved at søge online, læse 
lokale nyheder og branchepublikationer eller ved at spørge din netværk, inklusive din 
uddannelsesinstitution.

2. Tjek jobportaler og karrieresider for virksomheder i Nordjylland, der tilbyder praktikpladser 
inden for kommunikationsområdet. Nogle eksempler på jobportaler inkluderer Jobindex, 
Indeed, LinkedIn og StepStone.

3. Gå til karrieremesser og arrangementer i dit område, hvor du kan møde virksomheder og 
potentielle arbejdsgivere. Dette kan give dig mulighed for at netværke og få mere information 
om praktikmuligheder.

Nogle eksempler på virksomheder i Nordjylland, som du måske kan undersøge nærmere, 
inkluderer:

1. Aalborg Universitet

2. Aalborg Kommune

3. Nordjyske Medier

4. Himmerland Golf & Spa Resort

5. Aalborg Portland A/S

6. Aalborg Zoo

7. Jyske Bank

8. Tryg Forsikring

9. Novo Nordisk

10. IKEA Aalborg

Husk på, at dette blot er nogle eksempler, og der kan være mange andre virksomheder i 
Nordjylland, der tilbyder praktikpladser inden for kommunikationsområdet.

Besked til ChatGPT: Lav en liste over virksomheder, hvor jeg kan komme i virksomhedspraktik som 
kommunikationsmedarbejder i Nordjylland

Eks. 1: Virksomhedsliste til konkret faglig profil 

I forbindelse med den uopfordrede virksomhedspraktiksøgning har ChatGPT 
i dén grad også noget at byde på. Både hvad angår virksomhedsudsøgning 
(der jo blev illustreret tidligere), men også som inspiration til helt konkrete 
opgaver man kan løse på 4 uger.

20



Svar fra ChatGPT: Som praktikant inden for social medie (SoMe) kan du forvente at få 
forskellige opgaver afhængigt af virksomhedens behov og størrelse. Her er nogle eksempler på 
opgaver, du måske kan forvente at udføre i en 4-ugers praktikplads inden for SoMe:

1. Planlægning af social media-indhold: Du kan blive bedt om at hjælpe med at planlægge 
indhold til virksomhedens sociale medie-kanaler. Dette kan inkludere at researche relevante 
emner, udvikle indholdsidéer og oprette en tidsplan for indholdsdistribution.

2. Oprettelse af indhold: Du kan blive bedt om at oprette forskellige typer af SoMe-indhold, 
såsom tekstbaserede opslag, grafisk design, fotos, videoer, og podcasts.

3. Overvågning af sociale medie-kanaler: Du kan blive bedt om at overvåge virksomhedens 
sociale medie-kanaler for at sikre, at der besvares kommentarer og spørgsmål fra kunder og 
følgere, og at indholdet optræder i overensstemmelse med virksomhedens brandværdier.

4. Analyse af SoMe-data: Du kan blive bedt om at analysere virksomhedens sociale medie-data 
og bruge disse data til at udvikle og finjustere SoMe-strategien og målsætninger.

5. Forskning i SoMe-tendenser og -best practices: Du kan blive bedt om at researche nye 
trends og bedste praksis inden for social media, og hjælpe med at implementere disse i 
virksomhedens SoMe-strategi.

6. Hjælp til planlægning og eksekvering af SoMe-kampagner: Du kan blive bedt om at hjælpe 
med at planlægge og eksekvere SoMe-kampagner, herunder at hjælpe med at udvikle 
kampagneindhold og overvåge kampagneresultater.

Spørgsmål til ChatGPT: Hvilke opgaver kan jeg udføre i en 4 ugers virksomhedspraktik inden for SoMe?

Eks. 2: Opgaver inden for SoMe i virksomhedspraktik 

Hvis man vil have inspiration til en yderligere konkretisering og afgrænsning af 
arbejdsopgaver, kan man bare fortsætte med at snævre ind:
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Svar fra ChatGPT: Som praktikant i Instagram hos Dansk Retursystem A/S i Hedehusene kan 
du forvente at arbejde med en række forskellige opgaver inden for platformen. Her er nogle 
eksempler på opgaver, du måske kan udføre i en 4-ugers praktikplads inden for Instagram:

1. Planlægning af Instagram-indhold: Du kan blive bedt om at hjælpe med at planlægge indhold 
til Dansk Retursystems Instagram-profil. Dette kan inkludere at undersøge relevante emner, 
udvikle idéer til indhold og oprette en tidsplan for indholdsdistribution.

2. Oprettelse af Instagram-indhold: Du kan blive bedt om at oprette forskellige typer af 
Instagram-indhold, såsom billed- eller videoposter, Stories, IGTV, Reels mv. Dette kan også 
omfatte at optage og redigere videoindhold.

3. Udførelse af hashtag-research: Du kan blive bedt om at udføre forskning på relevante 
hashtags og bruge disse i indholdsdistributionen på Instagram.

4. Community management: Du kan blive bedt om at overvåge og besvare kommentarer, 
beskeder og interaktioner på Instagram og hjælpe med at skabe et engageret og positivt 
community omkring Dansk Retursystem.

5. Analyse af Instagram-data: Du kan blive bedt om at analysere Dansk Retursystems 
Instagram-data og bruge disse data til at finjustere og optimere Instagram-strategien.

6. Hjælp til planlægning og eksekvering af Instagram-kampagner: Du kan blive bedt om 
at hjælpe med at planlægge og eksekvere Instagram-kampagner, herunder at udvikle 
kampagneindhold og overvåge kampagneresultater.

Spørgsmål til ChatGPT: Hvilke opgaver kan jeg lave i en 4 ugers virksomhedspraktik inden for Instagram for 
Dansk Retursystem A/S, Hedehusene?

Eks. 3: Opgaver i virksomhedspraktik – Instagram 
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CV

Svar fra ChatGPT: Jeg er en kommunikationsfagligt uddannet cand. mag. med 2 års erfaring 
inden for arbejdet med sociale medier, specifikt Facebook og Instagram. Min karriere har indtil 
videre omfattet ansættelse i en mindre virksomhed, hvor jeg har haft ansvar for at planlægge 
og eksekvere sociale mediekampagner og indhold, der skaber synlighed og engagerer 
målgrupperne.

Min styrke ligger i min evne til at skabe indhold, der er målrettet og engagerer målgrupperne, 
samtidig med at det passer ind i virksomhedens overordnede kommunikationsstrategi. Jeg 
har erfaring med at måle og evaluere indholdets effekt og bruger løbende denne indsigt til at 
forbedre kampagner og indhold.

Jeg er en selvstændig og løsningsorienteret person, der har sans for detaljer og kan arbejde 
effektivt både selvstændigt og i teams. Jeg er altid interesseret i at lære og udvikle mine 
færdigheder og er parat til at tage ansvar og udfordringer på mig.

Besked til ChatGPT: Lav en profiltekst til mit cv. Jeg er uddannet cand.mag. i kommunikation og virksomheds-
kommunikation og har arbejdet 2 år hos en lille virksomhed, hvor jeg har arbejdet med sociale medier, 
herunder særligt Facebook og Instagram.

Eks. 1: Kommunikation/Virksomhedskommunikation 

Profiltekst

Svar fra ChatGPT: Her er nogle eksempler på resultater, du kan bruge i din profiltekst:

• Øgede antallet af følgere på Instagram med 50% inden for det første år.

• Skabte og implementerede en ny strategi til at forbedre Instagram-engagement, hvilket 
resulterede i en stigning på 30% i antallet af likes og kommentarer.

• Planlagde og eksekverede en influencer-kampagne på Instagram, der øgede antallet af 
følgere og kundetilgang med 20%.

• Øgede synligheden af virksomhedens produkter på Instagram gennem en målrettet 
annoncekampagne, hvilket førte til en stigning på 15% i online salg.

• Identificerede og lancerede en ny målgruppe på Instagram, hvilket øgede antallet af følgere 
og engagement med 25%.

• Planlagde og eksekverede en konkurrence på Instagram, der øgede antallet af deltagere og 
engagement med 40% og førte til en stigning i antallet af følgere på 10%.

Disse resultater viser, hvordan dine Instagram-kampagner har ført til konkrete forbedringer i 
virksomhedens online tilstedeværelse og markedsføringseffektivitet. Du kan med fordel inkludere 
disse resultater i din profiltekst for at demonstrere dine evner og resultater inden for området.

Spørgsmål til ChatGPT: HKom med eksempler på mine resultater i de to år, jeg har arbejdet.  
Særligt med henblik på mine Instagram-kampagner.

Eks. 2: Inspiration til opgaver 
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Svar fra ChatGPT: Sådan en profiltekst kunne for eksempel lyde sådan:

Som en biolog med specialisering i mikrobiologi og specifikt i bananfluers livscyklus, har jeg 
en dybdegående viden om mikrobiologisk forskning og analyse. Jeg er passioneret omkring at 
forstå mikroorganismernes livscyklus og deres interaktioner med miljøet omkring dem. Jeg har 
tidligere haft stor succes med at undersøge bananfluer og deres livscyklus i laboratoriet og er 
klar til at bringe min ekspertise og min innovative tankegang til den private sektor.

Med min forskningsbaggrund har jeg erhvervet mig en solid forståelse af laboratorieprocedurer 
og analysemetoder. Jeg har også erfaring med at håndtere store mængder data og at trække 
meningsfulde konklusioner ud af komplekse datasæt. Jeg er også fortrolig med at arbejde med 
en bred vifte af analyseinstrumenter, inklusive DNA-sekventeringsudstyr, mikroskoper og andre 
specialiserede apparater.

Svar fra ChatGPT: Jeg har en passion for at hjælpe virksomheder med at implementere 
bæredygtige forretningspraksisser, der både gavner miljøet og økonomien. Jeg har erfaring med 
at udvikle og implementere strategier til bæredygtig produktion og arbejde tæt sammen med 
ledelse og medarbejdere for at sikre en effektiv og vellykket implementering.

Min kommunikationsevne og evne til at formidle komplekse idéer på en letforståelig måde 
gør mig i stand til at samarbejde med en bred vifte af mennesker og forklare betydningen af 
bæredygtighed og dens indvirkning på virksomhedens fremtidige succes. Jeg er en kreativ 
tænker, der er åben for nye ideer og metoder, og jeg er altid parat til at udfordre status quo og 
finde innovative løsninger på komplekse problemstillinger.

Spørgsmål til ChatGPT: Jeg er biolog og har specialiseret mig i bananfluers livscyklus. Jeg vil gerne have 
dig til at skrive en profiltekst til mit cv, der er fokuseret på arbejde i den private sektor. Gerne inden for 
analyse og mikrobiologi

Spørgsmål til ChatGPT: Jeg er uddannet folkeskolelærer med en kandidat i anvendt filosofi. Mit faglige 
fokus er inden for omstilling til bæredygtig produktion inden for den private sektor. Lav et profilafsnit til mit cv

Eks. 3: Biolog 

Eks. 4: Anvendt filosofi 
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Svar fra ChatGPT: Her er et forslag til en opgaveoversigt til dit CV:

Opgaveoversigt:

• Planlægning og eksekvering af Coloplasts eksterne kommunikationsstrategi.

• Udvikling af kommunikationsmaterialer såsom pressemeddelelser, nyhedsbreve, artikler  
og andre content-formater til brug i online og offline medier.

• Identifikation af relevante historier og emner i virksomhedens brancher og formidling af  
disse til relevante målgrupper, fx gennem pressekontakt og events.

• Ansvarlig for samarbejdet med eksterne leverandører og partnere, herunder 
kommunikationsbureauer, grafikere, trykkerier og eventbureauer.

• Planlægning og eksekvering af Coloplasts tilstedeværelse på forskellige messer, konferencer 
og events, både nationalt og internationalt.

• Ansvarlig for opdatering og vedligeholdelse af Coloplasts hjemmeside og andre digitale 
kanaler.

• Udvikling og implementering af sociale medie-strategier og -kampagner i samarbejde med 
interne og eksterne interessenter.

• Overvågning og analyse af virksomhedens online tilstedeværelse og kampagner, herunder 
løbende optimering og forbedring af kommunikationseffekten.

Denne oversigt viser, hvilke konkrete opgaver og ansvarsområder du har haft som kommunikations- 
medarbejder hos Coloplast, og vil give en god idé om din erfaring og kompetencer til potentielle 
arbejdsgivere. Husk at tilpasse oversigten til den stilling, du søger, så den passer bedst muligt til 
stillingens krav og behov.

Besked til ChatGPT: Lav en opgaveoversigt til mit cv. Jeg har arbejdet som kommunikationsmedarbejder 
i 5 år for Coloplast. Jeg har primært arbejdet med deres eksterne kommunikation.

Eks. 1: Kommunikationsmedarbejder med erfaring 

Konkretisering af opgaver/erhvervserfaring
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Svar fra ChatGPT: Her er en opgaveoversigt til dit CV, målrettet et job i et større 
kommunikationsbureau:

Opgaveoversigt:

• Planlægning og eksekvering af eksterne kommunikationsstrategier for større virksomheder 
og organisationer, herunder udarbejdelse af pressemeddelelser, artikler, nyhedsbreve og 
andre content-formater.

• Identifikation af relevante historier og emner i klienternes brancher og formidling af disse til 
relevante målgrupper, fx gennem pressekontakt, events og sociale medier.

• Ansvarlig for samarbejdet med klienter og andre interessenter i projektteams, herunder 
briefing, koordinering og kundeservice.

• Planlægning og eksekvering af større events og konferencer, herunder koordinering af 
indhold, talere og praktisk udførelse.

• Udvikling og implementering af sociale medie-strategier og -kampagner, herunder 
udarbejdelse af content og community management.

• Overvågning og analyse af kampagner og online tilstedeværelse, herunder løbende 
optimering og rapportering til klienter og interne interessenter.

• Ansvarlig for opdatering og vedligeholdelse af klienternes hjemmesider og andre digitale 
kanaler, herunder koordinering med interne og eksterne partnere.

Denne oversigt viser, hvilke konkrete opgaver og ansvarsområder du har haft som 
kommunikationsmedarbejder hos Coloplast, og hvordan de kan relateres til opgaver i et større 
kommunikationsbureau. Det er vigtigt at fremhæve relevante erfaringer og kompetencer, der kan 
vise, at du kan arbejde med større og mere komplekse projekter for klienter. Husk at tilpasse 
oversigten til den specifikke stilling og virksomhed, du søger, så den passer bedst muligt til deres 
behov og krav.

Besked til ChatGPT: Lav den samme opgaveoversigt, men denne gang målret den et job i et større 
kommunikationsbureau

Eks. 2: Kommunikationsmedarbejder – større kommunikationsbureau 
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Svar fra ChatGPT: Opgaveoversigt:

• Udarbejdelse og implementering af kommunikationsstrategier og -planer, herunder 
identifikation af målgrupper og budskaber samt valg af kanaler og medier.

• Produktion af content, herunder tekst, billeder og video, til brug på virksomhedens 
hjemmeside, sociale medier, nyhedsbreve, pressemeddelelser og andre 
kommunikationskanaler.

• Koordinering af interne og eksterne interessenter, herunder samarbejde med andre 
afdelinger, leverandører og samarbejdspartnere.

• Ansvarlig for den daglige drift af virksomhedens sociale medier, herunder community 
management, udarbejdelse af content og overvågning af brugerfeedback.

• Udarbejdelse af PR- og mediestrategier, herunder pitching af historier og eksekvering af 
mediehåndtering i samarbejde med virksomhedens ledelse.

• Overvågning og analyse af kommunikationsindsatsen, herunder brug af analyseværktøjer og 
rapportering til ledelsen.

• Ansvarlig for vedligeholdelse og opdatering af virksomhedens hjemmeside, herunder 
optimering af søgemaskineoptimering (SEO) og brugervenlighed.

Denne oversigt viser, hvilke opgaver og ansvarsområder du kan påtage dig som kommunikations- 
medarbejder. Din uddannelse i dansk og historie kan give dig en stærk forståelse for 
kommunikation og formidling, som kan være en fordel i at producere kvalitetsindhold og 
udvikle budskaber, der resonnerer med målgruppen. Det er også vigtigt at fremhæve eventuel 
erfaring med content-produktion og sociale medier, da det ofte er centrale opgaver for en 
kommunikationsmedarbejder i dagens arbejdsmarked.

Besked til ChatGPT: Lav en opgaveoversigt til et job som kommunikationsmedarbejder.  
Jeg er cand.mag. i dansk og historie

Eks. 3: Alternative jobmuligheder for en cand.mag. i dansk og historie 
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Ansøgninger til 
konkrete stillingsopslag

Svar fra ChatGPT: Kære [Ansvarlig for ansættelse] og Studievalg Danmark, Center Nordjylland,

Jeg skriver for at udtrykke min store interesse i stillingen som studie- og karrierevejleder hos 
Studievalg Danmark, Center Nordjylland. Med min solide erfaring inden for karriererådgivning og 
undervisning er jeg overbevist om, at jeg vil være en værdifuld tilføjelse til jeres team.

Som karriererådgiver hos Konsulenthuset ballisager A/S har jeg arbejdet med rådgivning og 
undervisning af akademikere og medarbejdere på alle niveauer. Jeg har opbygget et stort 
virksomhedsnetværk og formidlet unik viden om akademiske uddannelser og deres anvendelse 
i virksomheder. Min erfaring med individuelle samtaler og forandringsledelse har givet mig 
indsigt i, hvordan man kan hjælpe unge og voksne med at træffe de rigtige valg i forbindelse med 
uddannelse og karriere.

Jeg har solid erfaring med at afholde gruppevise og individuelle vejledningssessioner, hvilket gør 
mig i stand til at tilpasse min tilgang til forskellige situationer og målgrupper. Desuden har jeg 
stærke præsentations- og kommunikationsevner, som gør mig i stand til at engagere og motivere 
både unge, forældre og lærere.

Min indsigt i gymnasiale uddannelser og fagligt kendskab til unge kombineret med min viden 
om erhvervs-, erhvervsakademi-, professionsbachelor- og universitetsuddannelser gør mig 
til en ideel kandidat til denne stilling. Selvom jeg ikke har en diplom- eller masteruddannelse i 
uddannelses- og erhvervsvejledning, har jeg opbygget en betydelig viden og erfaring inden for 
vejledningsteori og -metode gennem mine tidligere ansættelser.

Jeg er meget begejstret for muligheden for at arbejde som studie- og karrierevejleder hos 
Studievalg Danmark, Center Nordjylland, hvor jeg kan bidrage med mine færdigheder og 
erfaringer til at hjælpe unge og voksne med at træffe informerede beslutninger om deres 
uddannelses- og karrierevalg. Jeg ser frem til muligheden for at møde jer og drøfte, hvordan jeg 
kan blive en del af jeres team.

Venlig hilsen,

Mikkel Sandager

Besked til ChatGPT: Lav en målrettet ansøgning til dette job ud fra mit cv

Eks. 1: Lav en målrettet ansøgning til dette job ud fra mit cv

I dette afsnit vil vi bevæge os ind på den mere individuelle bane. Vi vil have 
ChatGPT til at udvikle et konkret materiale med udgangspunkt i en virkelig 
person og virkelige jobopslag og scenarier i relation til de opslåede job. 

Jeg starter med at kopiere teksten fra mit eget cv (erhvervserfaring, kurser, 
mit profilafsnit og uddannelse) ind i chatten. Man kan bede ChatGPT sætte 
det op på en anden måde, eller tage udgangspunkt i sådan som det er nu. 
Derefter kopierer jeg et stillingsopslag fra en jobsøgningsportal ind og beder 
så ChatGPT udtænke en ansøgning til det konkrete job ud fra mit cv.
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Svar fra ChatGPT: Selvfølgelig! Jeg vil gerne give dig et personligt eksempel for at illustrere 
betydningen af studie- og karrierevejledning og hvordan det kan påvirke et individs valg af 
uddannelse og karriere.

Lad os tage en fiktiv person ved navn “Anna” som eksempel. Anna er en ung kvinde, der lige er 
blevet færdig med gymnasiet og står over for at skulle træffe en beslutning om sin videregående 
uddannelse. Hun er dygtig inden for naturvidenskab og matematik, men er også meget 
interesseret i sprog og litteratur. Hun er usikker på, hvilken vej hun skal gå, og hvordan hun kan 
kombinere sine interesser i en karriere.

Anna beslutter sig for at søge vejledning hos en studie- og karrierevejleder, som gennem en 
række samtaler og øvelser hjælper hende med at afdække sine styrker, interesser og værdier. 
Vejlederen præsenterer Anna for forskellige uddannelsesmuligheder, der kombinerer hendes 
interesser, såsom at studere sprogvidenskab med fokus på naturvidenskabelige metoder, eller 
tage en tværfaglig uddannelse inden for kommunikation og teknologi.

Vejlederen hjælper også Anna med at forstå arbejdsmarkedet og de forskellige 
karrieremuligheder, der er tilgængelige for hende efter endt uddannelse. Dette inkluderer 
at arbejde inden for forskning, undervisning, teknologiudvikling eller endda som 
kommunikationskonsulent i en naturvidenskabelig organisation.

Som resultat af vejledningen bliver Anna mere bevidst om sine muligheder og føler sig mere 
tryg ved at træffe en beslutning om sin uddannelses- og karrierevej. Hun vælger at studere 
sprogvidenskab og teknologi, hvilket giver hende mulighed for at kombinere sine interesser og 
kompetencer og åbner døren for en række spændende karrieremuligheder.

Dette eksempel illustrerer, hvordan studie- og karrierevejledning kan hjælpe et individ med 
at træffe velinformerede beslutninger om uddannelse og karriere ved at afdække personlige 
interesser og kompetencer samt præsentere relevante uddannelses- og jobmuligheder. En 
dygtig vejleder kan gøre en betydelig forskel i en persons liv ved at hjælpe dem med at navigere i 
komplekse valg og støtte dem i at finde den rette vej for deres unikke evner og interesser.

Besked til ChatGPT: Jeg har brug for et eksempel (en case), der illustrerer, hvad jobbet indebærer

Eks. 2: En case til at konkretisere jobbet 

Casen kan give et friskt element til en ansøgning. 

Man kan eventuelt plukke en lille bid af den og sende med ansøgningen. 
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Svar fra ChatGPT: Selvfølgelig! Her er en analyse af stillingsopslaget med de fem vigtigste 
elementer:

1. Vejledningsansvar: Som studie- og karrierevejleder i Center Nordjylland vil du få ansvaret for 
vejledning på en række ungdomsuddannelser. Du skal udarbejde en plan for din kollektive, 
gruppevise og individuelle vejledning for skoleåret i samarbejde med hver skole.

2. Kollektiv vejledning: Du skal være i stand til at afvikle mange vejledningsarrangementer for 
en eller flere klasser ad gangen på et højt niveau. Dette er en central del af jobbet, og du  
skal finde energi og motivation i denne opgave.

3. Samarbejde med ungdomsuddannelser: Du vil arbejde tæt sammen med skolernes 
vejledere, ledere, pedeller og lærere, og have ansvaret for at strukturere og udføre din 
vejledning i samarbejde med dem. Du skal kunne navigere i en varieret hverdag og have 
gode samarbejdsevner.

4. Vejledning i Vejledningscenter Aalborg: Ud over vejledning på ungdomsuddannelserne skal 
du også vejlede unge og voksne, som kommer i vejledningscenteret i Aalborg. Vejledningen 
består primært af korte og enkeltstående individuelle samtaler, hvor du skal bruge din 
professionalisme til at gøre samtalen relevant og meningsfuld.

5. Kompetencer og uddannelse: Du bør have kompetencer inden for kollektiv, gruppevis og 
individuel studie- og karrierevejledning, samt indsigt i de forskellige uddannelsessystemer. 
Det er en fordel, hvis du har en diplom- eller masteruddannelse i uddannelses- og 
erhvervsvejledning eller en videregående uddannelse inden for vejledningsteori og -metode.

Disse fem elementer repræsenterer de vigtigste aspekter af stillingen som studie- og karriere-
vejleder i Studievalg Danmark, Center Nordjylland, og vil være afgørende for din succes i denne 
rolle.

Besked til ChatGPT: Kan du analysere stillingsopslaget og trække de 5 vigtigste elementer ud?

Eks. 3: Analyse af stillingsopslaget 

Ansøgningen kan ikke nødvendigvis stå alene, men er et ret godt udgangspunkt. 
Hvis jeg vil finde frem til de vigtigste elementer i jobbet (stillingsopslaget), 
kan jeg bare spørge:
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Svar fra ChatGPT: For at få yderligere information om stillingen og vise din interesse i jobbet, 
kan du ringe til dem og stille nogle relevante spørgsmål. Her er nogle forslag til spørgsmål, du 
kan stille:

1. “Hej, mit navn er [dit navn], og jeg er meget interesseret i stillingen som studie- og 
karrierevejleder hos Studievalg Danmark, Center Nordjylland. Jeg vil gerne høre, hvordan 
samarbejdet mellem vejlederne og de forskellige ungdomsuddannelser typisk foregår?”

2. “Kan du fortælle mig mere om de opgaver, som studie- og karrierevejledere ofte arbejder 
med uden for vejledning på ungdomsuddannelserne?”

3. “Jeg er nysgerrig efter at vide, om der er muligheder for faglig udvikling og opkvalificering 
som studie- og karrierevejleder hos Studievalg Danmark?”

4. “Hvordan ser en typisk arbejdsdag ud for en studie- og karrierevejleder hos Studievalg 
Danmark, Center Nordjylland?”

5. “Er der nogen særlige udfordringer eller projekter, som studie- og karrierevejledere i  
Center Nordjylland arbejder med for tiden?”

Besked til ChatGPT: I forbindelse med det ovenstående stillingsopslag og min ansøgning til jobbet,  
hvad kan jeg så ringe til dem og spørge om. Du må gerne formulere det som talesprog

Eks. 4: Ring, og spørg ind til jobbet 

Naturligvis kommer man ikke uden om at ringe til virksomheden/arbejdspladsen for at 
kunne gennemskue det egentlige indhold, der ofte differentierer fra stillingsopslaget.
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Svar fra ChatGPT: 

1. Hej, mit navn er [dit navn], og jeg er meget interesseret i stillingen som studie- og 
karrierevejleder. Jeg vil gerne høre, om der er nogle studieretninger, som I fokuserer mere p 
å i forhold til vejledning, eller om alle uddannelserne har lige stor vægt?”

2. “Er der nogle specifikke uddannelser eller studieretninger, hvor I oplever en større 
efterspørgsel efter vejledning, og som jeg som vejleder bør være særligt opmærksom på?”

3. “Hvordan fordeler vejledningsopgaverne sig mellem de forskellige studieretninger,  
og er der nogen områder, hvor I ser et behov for at styrke vejledningen?”

4. “Er der nogle studieretninger eller uddannelser, som I arbejder tættere sammen med,  
og som jeg bør have særlig indsigt i som vejleder?”

5. “Hvordan prioriterer I vejledning inden for de forskellige studieretninger, og er der nogle 
uddannelser, hvor der er større fokus på at hjælpe de unge med at træffe deres valg?”

6. “Er der nogen bestemte uddannelser eller fagområder, som I forventer, at den nye vejleder  
vil arbejde mere med end andre?”

7. “Kan du give mig et indblik i, om nogle af skolerne i Nordjylland har særlige studieretninger, 
som den nye vejleder skal være særlig opmærksom på?”

8. “Er der nogle bestemte kompetencer inden for specifikke studieretninger, som I søger  
i en studie- og karrierevejleder?”

9. “Vil den nye vejleders arbejdsopgaver være mere fokuseret på nogle bestemte 
studieretninger, eller vil det være en bred vifte af uddannelser og karrieremuligheder,  
der skal vejledes om?”

Besked til ChatGPT: I forbindelse med de ovenstående inspiration til spørgsmål jeg kan ringe og stille 
virksomheden, vil jeg gerne have spørgsmålene igen, men denne gang med fokus på, om der er visse 
studieretninger, der fylder mere end andre?

Eks. 5: Yderligere uddybning i telefonen 

32 33



At skifte jobspor til 
en anden branche

Besked til ChatGPT: Jeg vil gerne have dig til at tage udgangspunkt i, at du er karriererådgiver. Denne person 
har efter sin akademiske uddannelse valgt at tage en uddannelse inden for kontor og her lavet en ansøgning 
til jobbet som indkøber. Med udgangspunkt i ansøgningen og cv’et, som er nedenfor, vil jeg gerne have, du 
laver en ny ansøgning, hvor fokus udelukkende er på hendes kompetencer fra handelsuddannelsen og således 
fokus væk fra den akademiske uddannelse. 

Oprindelig ansøgning: Her er jeres indkøber, som glæder sig til at være en del af en virksomhed med 
bæredygtighed på dagsordenen. Jeg medbringer en masse erfaring og viden om kommunikation, formidling 
og kultur, og taler desuden flydende engelsk. Grunden til at jeg netop søger stillingen hos XXX er først og 
fremmest, at jeg brænder for at arbejde for en virksomhed, der arbejder for den grønne fremtid, og ved at 
det er noget vi skal gøre sammen. Den opslåede stilling passer perfekt til mine ambitioner, da jeg netop har 
afsluttet en uddannelse som indkøbsassistent, og nu drømmer om en stilling, hvor jeg kan få afprøvet og koblet 
min teoretiske viden til praksis, og måske på sigt kan sætte mine kvalifikationer fra tidligere uddannelse i spil. 
Derudover kan jeg se en fremtid hos XXX, da jeg ikke er i tvivl om at bæredygtighed og den grønne omstilling 
bliver essentielt, for en god fremtid. Så hvad får XXX ud af at ansætte mig? Jeg er overbevist om, at I vil 
kunne få gavn af min lange og alsidige erfaring, blandt andet indenfor servicesektoren, hvor jeg er vant til at 
skabe gode og tillidsfulde relationer til mennesker. Ydermere vil I kunne drage nytte af min passion og mine 
kompetencer indenfor kommunikation og købmandskab, samt min evne til altid at have en positiv tilgang til mit 
arbejde. Ydermere, vil I få en kollega, der med en akademisk baggrund er vant til- og evner at se sine opgaver 
som en del af det endelige mål, og derved planlægge arbejdet derefter. Det falder mig naturligt at være 
vedholdende og resultatskabende, og som akademisk uddannet fra både AU og AAU, kan jeg effektivt arbejde 
selvstændigt, såvel som i sparringsteams. Jeg er hurtig til at tilegne mig den nødvendige viden for at kunne 
udføre mit arbejde på en tilfredsstillende måde, og mine naturligt strukturerende evner og mit overblik betyder, 
at jeg motiveres af deadlines og effektivt kan udføre og prioritere mit arbejde, mens jeg har flere bolde i luften. 
Jeg har en holistisk tilgang til mit arbejde, og har derfor altid det endelige mål i tankerne. Jeg håber, 
at min ansøgning og mit CV har skabt interesse, og at I vil se mig til en uddybende samtale.

(CV er udeladt grundet databeskyttelse)

Se ChatGPT’s svar på næste side.

Eks. 1: Ansøgning: Indkøber hos XXX

Noget, som vi oplever i vores daglige arbejde som karriererådgivere, er den store 
udfordring, det kan være at skifte karrierespor. Altså at søge et andet job end der 
man enten er uddannet til eller har sin erhvervserfaring fra. Fx gymnasielæreren, 
der gerne vil skifte spor til kommunikations- eller marketingsmedarbejder på et teater 
(dramaturg/dramalærer). ChatGPT er ultrahurtig og dygtig til at hjælpe med at fremhæve 
de ”skjulte” kompetencer eller finde den nye vinkel på vores faglige/uddannelsesmæssige 
platform. Hvis man giver den den rigtige rolle.
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Svar fra ChatGPT: Gennem min nyeste uddannelse som indkøbsassistent fra EUS 5 - Handel, 
har jeg udviklet solide kompetencer inden for indkøb og leverandørhåndtering, der er suppleret 
med en stærk forståelse for effektiv kommunikation og købmandskab. Jeg er nu ivrig efter at 
bringe disse færdigheder i spil hos XXX, en virksomhed, jeg beundrer for dens engagement i 
bæredygtighed og den grønne omstilling.

Gennem min tid som handelselev ved Center for skoleoplæring og den efterfølgende 
erhvervserfaring som indkøber, har jeg opnået hands-on erfaring i forhandlinger med 
leverandører, optimering af indkøbsprocesser og håndtering af ERP-systemer. Jeg har 
også opbygget en solid forståelse for markedsforholdene og har gennemført effektive 
indkøbsstrategier, der har ført til omkostningsreduktioner samtidig med opretholdelsen af 
produktkvalitet og leveringstid.

Min erhvervserfaring har også været rig på lejligheder til at udvikle og skærpe mine 
kommunikations- og forhandlingsfærdigheder. Jeg er vant til at bygge og vedligeholde 
professionelle relationer med leverandører og interne teams, som sikrer glidende operationelle 
processer og opfyldelse af projektdeadlines. Jeg er dygtig til at formidle komplekse informationer 
klart og præcist både på dansk og engelsk, hvilket er essentielt for at sikre succesfulde 
indkøbsprocesser og projektudførelser.

Desuden har min erfaring inden for service og personlig kommunikation fra tidligere stillinger 
hjulpet mig med at udvikle en kundeorienteret tilgang til indkøbsprocesser. Min evne til at 
forstå og imødekomme kunders og interne stakeholders’ behov gør mig i stand til at levere 
indkøbsløsninger, der bidrager til både kortsigtet og langsigtet succes for virksomheden.

Hos XXX ser jeg en inspirerende mulighed for at udvide mine indkøbskompetencer yderligere i 
en organisation, der værdsætter bæredygtighed og innovation. Jeg er ivrig efter at bidrage med 
min praktiske erfaring og passion for effektiv indkøbsstyring til at understøtte XXX´s grønne 
ambitioner og fortsatte succes.

Jeg ser meget frem til muligheden for at diskutere, hvordan mine kompetencer og erfaringer kan 
bidrage til XXX’s indkøbsteam. 

Med venlig hilsen
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Besked til ChatGPT: Tak for det. Det var rigtig fint. Jeg vil gerne have du laver et profilafsnit til cv´et, hvor du er 
ultraskarp på konkrete eksempler på arbejdsopgaver XXX har haft som indkøber, og hvordan XXX kan passe 
helt perfekt ind i rollen som indkøber hos XXX.

Eks. 2: Profilafsnit med konkret kompetenceoversigt

Svar fra ChatGPT: Som en dedikeret og resultatorienteret indkøbsprofessionel, bringer jeg en 
solid erfaring fra både uddannelse og praksis inden for indkøbssektoren. Gennem min position 
som indkøber i perioden oktober 2021 til august 2023 fik jeg lejlighed til at arbejde med en bred 
vifte af opgaver, der har styrket min forståelse og færdigheder inden for indkøbsområdet.

Her er nogle højdepunkter fra min tidligere erfaring, som jeg mener er direkte relevante for rollen 
hos XXX:

1. Leverandørforhandling: Jeg har med succes forhandlet favorable kontraktbetingelser med 
leverandører, hvilket resulterede i betydelige omkostningsreduktioner uden at gå på kompro-
mis med kvalitet eller leveringstid.

2. Optimering af indkøbsprocesser: Gennem effektiv dataanalyse og markedsundersøgelser, 
lykkedes det mig at identificere og implementere strategier for at optimere indkøbsprocesser, 
som bidrog til at minimere lageromkostningerne og forbedre leveringspræcisionen.

3. ERP-systemhåndtering: Jeg har erfaring med brugen af ERP-systemer til at administrere 
indkøbsordrer, overvåge lagerbeholdninger og analysere leverandørpræstationsdata, hvilket 
bidrog til en mere strømlinet og data-drevet indkøbsproces.

4. Tværfagligt Samarbejde: Samarbejdede tæt med salg- og produktionsafdelingerne for at  
sikre en synkroniseret efterspørgsels- og forsyningsplanlægning, hvilket medførte mere  
præcise prognoser og bedre service til vores kunder.

5. Markedsanalyse: Jeg har kontinuerligt overvåget og analyseret markeds- og leverandør-
trends for at sikre, at vi er opdateret med de seneste udviklinger og positioneret strategisk  
i indkøbsmarkedet.

Med en metodisk tilgang til indkøbsstyring og en dybtgående forståelse for leverandørhånd- 
tering, er jeg overbevist om, at jeg kan bidrage værdifuldt til XXX’s indkøbsteam og støtte virk-
somheden i dens fortsatte bestræbelser på at fremme bæredygtige og økonomisk fordelagtige 
indkøbspraksisser. Jeg er ivrig efter at bringe min erfaring, købmandskab og bæredygtigheds- 
orienterede fokus til at bidrage til XXX’s grønne mission og dens fortsatte succes i markedet.
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Svar fra ChatGPT: Selvfølgelig, her er en liste over fem konkrete arbejdsopgaver i relation til 
markedsanalyse, som kan hjælpe en indkøber med at bidrage effektivt til sin organisation:

1. Markedsundersøgelser: Udfør dybdegående markedsundersøgelser for at identificere  
aktuelle og fremtidige markeds- og leverandørtrends. Dette omfatter analyse af leverandør-
priser, produkttrends, og brancheinnovationer, som kan påvirke indkøbsstrategier.

2. Konkurrentanalyse: Analyser konkurrenters indkøbs- og forsyningskædestrategier for at 
forstå markedspositionering og finde mulige fordele eller trusler for din organisation.

3. Leverandørevaluering: Udfør regelmæssige evalueringer af eksisterende og potentielle  
leverandørers performance og kapaciteter. Dette kan inkludere vurdering af leverandørers 
økonomiske stabilitet, leveringstid, kvalitetskontrol, og bæredygtighedspraksis.

4. Dataanalyse og Rapportering: Saml og analyser data relateret til indkøbsaktiviteter og  
markedsforhold. Udform omhyggelige rapporter, der understøtter data-drevne beslutnings-
processer og præsenterer markedsindsigter til ledelsen og relevante teams.

5. Udvikling af Indkøbsstrategier: Udnyt markedsanalysedata til at udvikle og optimere indkøbs-
strategier, der sikrer fordelagtige kontraktbetingelser, reducerer omkostninger, og forbedrer 
leverandørrelationer. Dette kan også inkludere identificering af muligheder for bulk-køb, 
sæsonbestemt indkøb, eller forhandling om mængderabatter baseret på markedsanalyse.

Besked til ChatGPT: Tak for det. Kan du gennemgå, hvordan jeg helt konkret kan byde ind til markedsanalyse?  
Du må meget gerne liste mindst 5 konkrete arbejdsopgaver.

Eks. 3: Uddybning af de enkelte punkter

Hvis jeg gerne vil have uddybet et af de 5 punkter, kan jeg tilføje:

På denne måde, ved hele tiden at spørge mere og mere konkret og i dybden, kan vi få hjælp 
til at konkretisere, hvilke kompetencer vi har, også selvom det er en branche, vi måske ikke 
har så meget indsigt i. 
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Besked til ChatGPT: Hvordan kan jeg udføre evalueringer af eksisterende og potentielle leverandørers 
performance og kapaciteter? Inddrag gerne konkrete programmer, hvis sådanne eksisterer.

Eks. 4: Endnu mere dybdegående beskrivelse af udvalgte fokuspunkter

Svar fra ChatGPT: Evaluering af eksisterende og potentielle leverandørers performance og  
kapaciteter er afgørende for at sikre, at din virksomhed opnår de bedste betingelser og service. 
Her er nogle trin og værktøjer, der kan hjælpe dig med at udføre disse evalueringer effektivt:

1. Definér Evaluationskriterier: Bestem hvilke kriterier der er vigtige for din organisation, som 
pris, leveringstid, kvalitet, service, og bæredygtighed.

2. Spørgeskemaer og Scorecards: Udvikl leverandørspørgeskemaer og scorecards til at  
evaluere leverandørperformance. Disse kan omfatte spørgsmål om og vurderinger af tidligere 
performance, leveringstider, fejlrater, responsivitet, og efterlevelse af lovgivningsmæssige  
og etiske standarder.

3. Software til Leverandørevaluering: Brug softwareløsninger som SAP Supplier Relationship 
Management (SAP SRM), Jaggaer, eller Coupa til at automatisere og strukturere evalue- 
ringen af leverandørperformance. Disse programmer hjælper med at samle og analysere 
data, og kan skabe rapporter, der hjælper med at vurdere leverandørers kapaciteter og  
performance.

4. Leverings- og Kvalitetskontroller: Monitorer leveringstider og kvaliteten af de modtagne varer. 
Brug kvalitetsstyringssoftware som ISO 9001 eller Six Sigma til at hjælpe med at tracke og 
analysere fejl og afvigelser.

5. Finansiel Analyse: Analysér leverandørers finansielle sundhed ved hjælp af værktøjer som 
Dun & Bradstreet eller analyseværktøjer inden for dit ERP-system (f.eks. SAP, Oracle,  
Microsoft Dynamics).

6. Benchmarking: Sammenlign din leverandørs performance og priser med industriens  
benchmarks og andre leverandører for at sikre, at du får den bedste værdi og service.

7. Feedback og Forbedringsforslag: Lever feedback til leverandørerne om deres performance 
og diskutér forbedringsmuligheder. Vær åben for feedback fra leverandørerne, da de også 
kan have værdifulde indsigter i, hvordan processen kan optimeres.

8. On-site Besøg: Overvej at besøge leverandørens faciliteter for at få en dybere forståelse  
af deres produktionskapaciteter, kvalitetskontrol, og generelle driftsbetingelser.

9. Analyse af Bæredygtighed: Brug værktøjer som EcoVadis eller SEDEX til at evaluere 
leverandørers bæredygtighedspraksis og -politikker.

10. Opfølgning og Opdatering: Hold evalueringerne opdaterede ved at udføre dem regel- 
mæssigt og efter hver større levering eller projekt.

Ved at bruge en kombination af manuelle processer, on-site evalueringer, og automatiserede 
softwareløsninger, kan du opbygge en omfattende forståelse af dine leverandørers kapaciteter 
og performance, som vil hjælpe dig med at træffe informerede indkøbsbeslutninger.

Man kan eksempelvis tage et enkelt fokuspunkt (i dette tilfælde punkt 3) og bede om 
en endnu mere dybdegående og konkret beskrivelse for bedre at forstå arbejdsmetoder 
inden for en specifik branche:
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Svar fra ChatGPT: Selvfølgelig, her er en tilpasset ansøgning til XXX baseret på de nævnte 
kriterier:

Jeg skriver for at udtrykke min interesse i stillingen som Indkøber hos XXX, som blev  
annonceret på [hvor du fandt jobopslaget]. Med en solid erfaring inden for indkøb og en 
dybdegående forståelse for evaluering af leverandørperformance og kapaciteter, er jeg 
begejstret for muligheden for at bidrage til XXX´s fortsatte succes i energisektoren.

Gennem mine tidligere roller har jeg opnået ekspertise inden for evaluering og optimering af 
leverandørrelationer for at sikre kontinuerlig forbedring og maksimal værdi. Her er nogle af  
mine nøglekompetencer og erfaringer, der er relevante for denne stilling:

1. Leverandørevaluering og Optimering:

• Implementeret en omfattende leverandørevaluering og feedbackproces, som har hjulpet 
med at forbedre leverandørperformance med 20% over et år.

• Udført regelmæssige evalueringer ved hjælp af værktøjer som SAP SRM og Jaggaer, 
hvilket har medvirket til at identificere og rette op på problemer i rette tid.

2. Finansiel og Kvalitetsanalyse:

• Ledet finansiel evaluering af potentielle og eksisterende leverandører, som sikrede stabil 
leverandørperformance og finansiel bæredygtighed.

• Anvendt Six Sigma-principper til at udføre kvalitetskontrol og reducere fejlraten med 15%.

3. Benchmarking og Markedsanalyse:

• Udført benchmarking-analyser for at sikre, at leverandørernes priser og performance 
lever op til industriens standarder og forventninger.

4. On-site Leverandørbesøg:

• Planlagt og udført on-site evalueringer for at vurdere leverandørernes produktions- 
kapaciteter og overholdelse af etiske og miljømæssige standarder.

5. Bæredygtighedsinitiativer:

• Samarbejdet med leverandører om at implementere bæredygtighedsinitiativer, hvilket har 
resulteret i en 25% reduktion af kuldioxidaftrykket i leverandørkæden over en periode på 
to år.

Jeg er imponeret over XXX´s engagement i at opretholde høje kvalitetsstandarder og bære-
dygtige praksisser, og ser frem til muligheden for at bidrage til virksomhedens indkøbsstrategi  
og leverandørstyring.

Besked til ChatGPT: Tusind tak for det. Vil du prøve at lave en ny ansøgning, hvor du igen søger som indkøber, 
men denne gang med fokus på evaluering af eksisterende og potentielle leverandørers performance og 
kapaciteter?

Eks. 5: Ansøgningseksempel med helt konkret opgavefokus
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